



Driftsaktieselskabet Vilhelmsborg

Bedervej 101, 8320 Mårslet

CVR-nr. 25 04 28 32

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2016.

Max Adelsbøll
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Driftsaktieselskabet Vilhelmsborg Bedervej 101 8320 Mårslet
	CVR-nr.: 25 04 28 32
	Stiftet: 15. november 1999
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Christensen, Formand Hans Marius Jørgensen Anne-Mette Binder Vivi Hansen
Direktion	Casper Cassøe Krüth
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år drift og udlejning af faciliteterne på Det nationale Hestesportscenter Vilhelmsborg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.552 t.kr. mod 1.255 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 299 t.kr. mod -627 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.551.507	1.254.534
1 Personaleomkostninger	-861.358	-1.739.575
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-273.674</u>	<u>-337.264</u>
Driftsresultat	416.475	-822.305
Andre finansielle indtægter	588	2.177
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-27.883</u>	<u>-11.635</u>
Resultat før skat	389.180	-831.763
Skat af årets resultat	<u>-90.303</u>	<u>204.928</u>
Årets resultat	298.877	-626.835
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	298.877	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-626.835</u>
Disponeret i alt	298.877	-626.835

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	998.376	515.171
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	869.611	381.325
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.867.987</u>	<u>896.496</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.867.987</u>	<u>896.496</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	57.359	0
Varebeholdninger i alt	<u>57.359</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.057.959	1.140.062
Udskudte skatteaktiver	195.978	286.281
Tilgodehavende selskabsskat	0	0
Andre tilgodehavender	291.107	0
Periodeafgrænsningsposter	34.404	138.853
Tilgodehavender i alt	<u>1.579.448</u>	<u>1.565.196</u>
Likvide beholdninger	931.539	1.500.095
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.568.346</u>	<u>3.065.291</u>
Aktiver i alt	<u>4.436.333</u>	<u>3.961.787</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	2.180.000	2.180.000
4	Overført resultat	953.162	654.285
	Egenkapital i alt	<u>3.133.162</u>	<u>2.834.285</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	533.719	104.084
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>533.719</u>	<u>104.084</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	79.713	33.024
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	425.826	323.709
	Gæld til associerede virksomheder	40.250	25.250
	Anden gæld	223.663	509.802
	Periodeafgrænsningsposter	0	131.633
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>769.452</u>	<u>1.023.418</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.303.171</u>	<u>1.127.502</u>
	Passiver i alt	<u>4.436.333</u>	<u>3.961.787</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	776.548	1.615.380		
Pensioner	9.637	4.725		
Andre omkostninger til social sikring	33.750	42.660		
Personaleomkostninger i øvrigt	41.423	76.810		
	<u>861.358</u>	<u>1.739.575</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger	27.883	11.635		
	<u>27.883</u>	<u>11.635</u>		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
3. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2015	2.180.000	2.180.000		
	<u>2.180.000</u>	<u>2.180.000</u>		
Aktiekapitalen består af 1 A-aktie à 500.000 kr. samt 84 B-aktier à 20.000 kr.				
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015	654.285	1.281.120		
Årets overførte overskud eller tab	298.877	-626.835		
	<u>953.162</u>	<u>654.285</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	79.713	266.469	613.432	137.108
	<u>79.713</u>	<u>266.469</u>	<u>613.432</u>	<u>137.108</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 998 t.kr., er heraf 487 t.kr. finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 574 t.kr.